
MAS Lípa pro venkov o.s.

Výroční zpráva za rok 2008 

Třebešice 

Zbraslavice 

Zruč nad Sázavou 

Vlastějovice 

Slavošov 

Pertoltice 

Bohdaneč 
Třebětín 

Chabeřice 

Dolní Pohleď 

Řendějov 

Čestín 

Petrovice II 
Zbizuby 

Bludov 

Šebestěnice 

Dobrovítov 

Zbýšov 

Vkaneč 

Čejkovice 

Okřesaneč 

Úmonín 

Černíny 

Nepoměřice 

Malešov 

Křesetice 

Sudějov 

Chlístovice 

Opatovice I 

Soběšín 

Podveky 

Rataje nad Sázavoou 

Ledečko 

Samopše 

Úžice 

Skvrňov 

Církvice 

Staňkovice 

Úhlířské Janovice 

Rašovice 

Onomyšl

Suchdol Miskovice 

Vidice 

Košice 

Vavřinec 

Církvice 

Močovice 

Vodranty 

Souňov 

Třebonín 

Hraběšín 

Štipoklasy Červené Janovice 
Paběnice 

Drobovice 

Horky 
Potěhy 

Tupadly 

Schořov 

Adamov 

Kluky 

Krchleby 

Bratčice 
Hostovlice 

  Petrovice I 



MAS Lípa pro venkov o.s.

Místní akční skupina Lípa pro venkov o.s. 

sídlo: Zbraslavice čp. 7, 285 21 Zbraslavice 

IČ: 270 35 565 

tel.: + 420 607 966 443 

e - mail: info@lipaprovenkov.cz 

http://www.lipaprovenkov.cz  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 434 186 359/0800 

 

 
 

- 1 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

 

 
OBSAH 

 
 
Úvod        ........  3 

Složení členské základny      ......... 4 

Orgány MAS       ........  5 

Výběrová komise        ........  8 

Struktura a organizace MAS     ........  9 

Přehled činnosti MAS       ......  10 

Realizované projekty       ......  14 

Projekty spolupráce         ......  15 

PRV – 1. výzva       …...  16 

Hospodaření MAS za rok 2008      ......  17 

Návrh rozpočtu na rok 2009     ......  18 

Soupis majetku MAS      ......  19 

- 2 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

 
 

Úvodem: 
 

 
 
Místní akční skupina Lípa pro venkov o. s. vstoupila v roce 2008 do třetího roku 

svého fungování. 

  

Území MAS tvoří šest svazků obcí působících na okrese Kutná Hora – Dubina (se 

sídlem v Klukách), Kutnohorský venkov (se sídlem v Suchdole), Posázavský kruh (se 

sídlem ve Zruči nad Sázavou), Rozvoj venkova (se sídlem v Potěhách), 

Uhlířskojanovicko a střední Posázaví (se sídlem v Uhlířských Janovicích) a 

Zbraslavicko a sdružené obce (se sídlem ve Zbraslavicích) a šest samostatných obcí 

- Církvice, Čejkovice, Dobrovítov, Šebestěnice, Vlkaneč a Zbýšov.  

Územní působnost sdružení tak zahrnuje území 66-ti obcí s počtem obyvatel 30 382 

a celkovou výměrou 685,69 km2. 

 

V roce 2008 se území MAS rozrostlo o obec Církvici. Členství na vlastní žádost 

ukončily DK lakovny a PhDr. Jindřiška Kozlíková. 

 

Členská základna se rozrostla o další dva nové členy - O. S. Strniště – společnost 

životního prostoru a vzdělávání, se sídlem v Košicích a o Libuši Výbornou ze 

Zbraslavic .  

 

V roce 2008 se nám podařilo podpořit a zrealizovat řadu projektů a aktivit. 

 

Nejdůležitější činností v letošním roce byla práce na realizaci Strategického plánu 

Leader pro období 2007-2013. 

 

 

Děkujeme všem, kteří se v roce 2008 svou prací, finančními příspěvky, 

sponzorskými dary a dobrými nápady podíleli a dále podílejí na činnosti 

Místní akční skupiny Lípa pro venkov o. s. 

 
 
 

Mgr. Radek Tvrdík 
manažer MAS Lípa pro venkov o. s. 

 
 
 

- 3 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

Složení členské základny v roce 2008 
 

  6 svazků obcí 
  6 samostatných obcí 
25 podnikatelských subjektů 
18 nestátních neziskových organizací 
  1 fyzická osoba 
 

 
Subjekty zastupující veřejný sektor: 

 
  1. DSO Mikroregion Dubina 
  2. Sdružení obcí Kutnohorský venkov 
  3. Mikroregion Posázavský kruh 
  4. Sdružení obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví 
  5. Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce 
  6. DSO Rozvoj venkova 
  7. Obec Církvice 
  8. Obec Čejkovice 
  9. Obec Dobrovítov 
10. Obec Šebestěnice 
11. Obec Vlkaneč  
12. Obec Zbýšov 
 

 
Subjekty zastupující soukromý sektor: 
 

  1. AGRO Kluky s.r.o. 
  2. ZDV Krchleby a.s. 
  3. PIAS Suchdol a.s. 
  4. ZEVA Chlístovice a.s. 
  5. Agro Pertoltice a.s. 
  6. ZAS Úžice a.s. 
  7. ZAS Zbizuby a.s. 
  8. ZOD Onomyšl 
  9. Agro Podlesí a.s. 
10. ZD Červené Janovice 
11. ZOD Úmonín 
12. Zemědělské družstvo „Vysočina“ 
13. Jaromír Hrubý LHS Červené Pečky 
14. Orlík nad Vltavou s.r.o. Lesní správa 
15. Bohuslav Škornička – H- FOREST 
16. Eva Wiesnerová –Pančavské lesy W+S 
17. UNIKOM a.s. 
18. Jan Trnka 
19. Jaroslav Polák 
20. Pospíšil František - Rostlinná a živočišná výroba 
21. Bohumír Jahoda 
22. N&N spol. s.r.o. 
23. Silnice Čáslav – holding a.s. 
24. Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o. 

- 4 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

 
25. ZOD Potěhy 
26. Libuše Výborná 
27. Brtník s.r.o. 
28. Dítě a kůň – Sdružení pro hipoterapii 
29. Sbor dobrovolných  hasičů Krchleby 
30. Život 90, pobočka Zruč nad Sázavou 
31. TJ JISKRA ZRUČ N.SÁZ. 
32. Fotokub Zruč nad Sázavou o.s. 
33. AEROKLUB Zbraslavice 
34. Tělocvičná jednota Sokol Zbraslavice 
35. Česká hasičská jednota Opatovice 
36. TJ Sokol Paběnice 
37. Tělovýchovná jednota Sokol Zbraslavice 
38. ZO ČSOP 
39. Svaz tělesně postižených v ČR - Místní organizace v Červených Janovicích 
40. O.S. Mateřské centrum Setkání 
41. TJ STAR Tupadly 
42. BUDÓ KAI o.s. 
43. Stáj Rozárka 
44. o.s. STRNIŠTĚ – společnost životního prostoru a vzdělávání 

 

 
 
Orgány MAS 
 
       Nejvyšším orgánem občanského sdružení je Valná hromada.  

 

Statutární zástupci:   předseda sdružení       

                            místopředseda sdružení      

          

 Rada MAS  = Výkonný a Programový výbor 
 
 

 
  13 členů 
 
 
 

   6 (veřejný sektor) 7 (soukromý sektor)  
 
 

 

- 5 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

 
 

 

Složení rady MAS: 
 

 

Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce  

Ondřej Havlovic Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce předseda  

Ing. Zdeněk Nácovský Agro Pertoltice a.s. místopředseda  

Ing. Antonín Šárovec Agro Podlesí a.s. člen 

Ing. Jan Klepal ZEVA Chlístovice  a.s. člen 

Bohuslav Škornička Bohuslav Škornička – H- FOREST člen 

Ing. Josef Hlava CSc. ZOD Potěhy člen 

Josef Zelený Česká hasičská jednota Opatovice I člen 

Jan Trnka Jan Trnka člen 

Jaroslav Čálek DSO Mikroregion Dubina člen 

Jaroslav Douda Sdružení obcí Kutnohorský venkov člen 

Jiří Lapáček Mikroregion Posázavský kruh člen 

Mgr. Jiří Buchta SO Uhlířskojanovicka a středního Posázaví člen 

Václav Pipek DSO Rozvoj venkova člen 
 
 
Přehled zasedání rady: 
 
 
 14. 1. 2008 - schválen rozpočet na rok 2008 
 - schválena  žádost o dotaci na zajištění činnosti MAS ve Středočeském kraji 
 - přijato stanovisko proti rušení stanic RZS a oddělení PČR 
 
  4. 2. 2008 - schválená výroční zpráva za rok 2007 
  - příprava druhého setkání starostů 
  - schválen sazebník za poradenské služby 
 
  3. 3. 2008 - schválena zpráva kontrolního výboru 
 - příprava Valné hromady 
 - schválena účast na celostátní konferenci MAS v Humpolci 

- rozhodnuto o zřízení registru Majetkových přiznání veřejných funkcionářů 
 
 7. 4. 2008 - schválen program setkání starostů  
 - účast na schůzce k organizaci cestovního ruchu ve Středočeském kraji 
  - schváleny dodatky k účetním směrnicím 

  
 
  5. 5. 2008 - schválení realizace SPL 
 - úspěšné žádosti POV za mikroregiony 
 
  2. 6. 2008 - rozdělena alokace do jednotlivých dotačních titulů 

  - schváleno zřízení nového pracovního místa od září 2008  
 - schválen přesun kanceláře do nových prostor 
  - účast na valné hromadě NS MAS na MZE  

 
  7. 7. 2008 - schválena 1. výzva k předkládání žádostí na realizaci SPL 
 - školení žadatelů 
 - účast na Zemi Živitelce 
 
11. 8. 2008 - schválen úvěr České spořitelny 

- 6 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

11. 8. 2008 - schválen úvěr České spořitelny 
 - zajištění školení členů rady a výběrové komise 
 - příprava mimořádné Valné hromady 

 
  9. 9. 2008 - rozhodnuto o vypsání soutěže „Neznámé pověsti Kutnohorska“  
  - příprava třetího setkání starostů v Potěhách 
 
 2. 10.2008 - schválen přesun nevyčerpaných finančních prostředků mezi fichemi 
 - schváleny podpořené projekty 1. výzvy 
 - předložena žádost na vyúčtování uznatelných nákladů 
   za 1. a 2. etapu realizace SPL 
 
 3. 11. 2008 - schválené projekty předány na RO SZIF 
  - schválen projekt spolupráce Venkovská tržnice II 
  - projednáno členství ve sdružení Sázava 21 
  - schváleno zřízení elektronického podpisu pro komunikaci s úřady 
 
 8. 12. 2008  - doplnění žádosti na RO SZIF 
 - příprava řádné Valné hromady 
 - schváleno zřízení fondu Kulturních a sportovních akcí na rok 2009 
 - doporučeno členství TJ Sokol Uhlířské Janovice 
 - účast na setkání úspěšných MAS v Týnci nad Sázavou 
 
 
 

      Kontrolní a monitorovací výbor MAS 
    
        
                                    5 členů 
 
 
             2 (veřejný sektor)               3 (soukromý sektor)  
 
 
 
Složení Kontrolního a monitorovacího výboru MAS: 
 
 

Zástupce 
subjektu 

Název subjektu 
Postavení a 

funkce  

Ing. Jindřich Šejvl AGRO Kluky s.r.o. předseda 

Ing. Luboš Kubát Mikroregion Uhlířskojanovicko člen 

Květa Němcová Obec Zbýšov člen 

Petr Novák N&N spol.  s.r.o. člen 

Lenka Radoměřská Svaz tělesně postižených  člen 
 
Přehled zasedání kontrolního výboru: 
 
  28. 2. 2008 - kontrola hospodaření MAS za rok 2007 - bez závad 
   - příprava závěrečné zprávy za rok 2007 

- příprava podkladů pro VH 
 
 18. 12. 2008 - kontrola hospodaření MAS za rok 2008 - bez závad 

- příprava podkladů pro VH 
 

- 7 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

 
        Výběrová komise MAS 
 

  
                                                 12 členů  (2 za každý mikroregion) 
 
 
                                  4 (veřejný sektor)               8 (soukromý sektor)  
 
 
 
 
Složení Výběrové komise MAS: 
 
 
  

Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce  
Ing. Lubomír Tvrdík  Tělovýchovná jednota Sokol Zbraslavice předseda 
Ing. Bohuslav Chudomel ZDV Krchleby a.s. člen 
Ing. František Pospíšil Pospíšil František Rostl. a živočišná výr. člen 
Ing. Pavel Jírovský ZAS Úžice a.s. člen 
Ing. Stanislav Peroutka Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o. člen 
Miroslav Procházka Sbor dobrovolných hasičů Krchleby člen 
Jana Smutná TJ JISKRA ZRUČ N.SÁZ. člen 
Mgr. Martin Hujer  Mikroregion Posázavský kruh člen 
Ing. Jaroslav Prokš Sdružení obcí Kutnohorský venkov člen 
Václav Dlasek   Mikroregion Uhlířskojanovicko člen 
Rudolf Dušek Rozvoj venkova člen 
Karel Mikeš TJ STAR Tupadly člen 

 

 

 

- 8 - 

 
Zasedání výběrové komise – obhajoba projektů 



MAS Lípa pro venkov o.s.

Přehled zasedání výběrové komise: 
   

Ve dnech 17. 9. – 18. 9. 2008 zasedala výběrová komise hodnotící projekty první 

výzvy. Součástí zasedání byla i veřejná obhajoba projektů. Žadatelé při ní měli možnost 

upřesnit a doplnit svůj záměr a zodpovědět členům komise sporné otázky týkající se 

bodování projektů. 

 
 
 
 
Struktura a organizace MAS 
 
 
 
 

 
 
 

- 9 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

- 10 - 

 
Přehled činnosti MAS 

Leden 2008 

• vyúčtování dotací POV za mikroregiony + fotodokumentace 
• příprava podkladů pro jednání rady (14.1.) 
• aktualizace webových stránek 
• příprava žádosti na činnost MAS (Stč. kraj) 
• příprava výroční zprávy 
• setkání euromanažerů ROP (22.1.) 
• konzultace projektových záměrů 3x 

Únor 2008 
 

• příprava podkladů pro jednání rady (4.2.) 
• doplnění žádosti na realizaci SPL na SZIF 
• příprava setkání zástupců škol (7.2.)  
• účast na monitorovacím výboru ROP (15.2.) 
• účast na školení Zemědělská agentura MZe (19.2.) 
• účast na jednání Okresní agrární komory (20.2.) 
• příprava podkladů pro jednání kontrolního výboru (28.2.) 
• konzultace 6x 
• vyřizování korespondence 

Březen 2008 
 

• příprava podkladů pro jednání rady (3.3.) 
• účast na školení žadatelů ROP- revitalizace,  

             školství (4.3. a 6.3.) 
• účast na VH Národní sítě MAS v Humpolci (13.3.) 
• účast na zasedání mikroregionu Posázavský kruh (19.3.) 
• účast na zasedání mikroregionu Zbraslavicko (20.3.) 
• příprava  VH MAS (27.3.) 
•

  
Dětské hřiště  

 

Zasedání rady 



MAS Lípa pro venkov o.s.

- 11 - 

Duben 2008 

• mikroregion Rozvoj venkova (3.4.) 
• příprava podkladů pro jednání rady (7.4.) 
• školení MAS (10.4.) 
• schůzka ke spolupráci v rámci cestovního ruchu KH (15.4.) 
• účast na školení - Postup při zpracování projektu pro PRV (Benešov 22.4., 23.4.) 
• příprava setkání starostů (Potěhy 24.4.) 
• setkání partnerských MAS v Mladé Vožici nad přípravou projektu Venkovská tržnice II (28.4.) 
• příprava projektu do ROP pro mikroregion Rozvoj venkova 
• doplnění dokladů k žádosti o realizaci SPL, CP SZIF Praha (30.4.) 
• konzultace 3x 

 
 

Květen 2008 

• příprava podkladů pro jednání rady (5.5.) 
• účast na zasedání mikroregionu Uhlířskojanovicko (6.5.) 
• účast na zasedání mikroregionu Posázavský kruh (14.5.) 
• účast na Setkání obcí SMO v Praze (21.5.) 
• účast na zasedání mikroregionu Kutnohorský venkov (22.5.)  
• účast na Monitorovacím výboru ROPu (26.5.) 
• exkurze sluneční elektrárna Senetín (29.5.) 
• pořádání školení k problematice majetkových přiznání veřejných funkcionářů (30.5.) 

 
 

Červen 2008 

• příprava podkladů pro jednání rady (2.6.) 
• školení euromanažerů ROP (5.6.) 
• pořádání školení k problematice majetkových přiznání  veřejných funkcionářů (6.6.  a 13.6.) 
• Valná hromada NS MAS v Praze (12.6.) 
• Setkání MAS Středních Čech (16.6.) 
• zasedání mikroregionu Zbraslavicko (18.6.) 
• zasedání mikroregionu Uhlířskojanovicko (19.6.) 
• příprava první výzvy k předkládání projektů 

 



MAS Lípa pro venkov o.s.

- 12 - 

        
Červenec 2008 
 

• schválení a vyhlášení 1. výzvy Strategického pánu Leader (7.7.) 
• příprava podkladů pro jednání rady (7.7.) 
• návštěva hejtmana (23.7.) 
• konzultace s žadateli (12x) 
• pořádání školení pro žadatele Uhlířské Janovice (8.7.), Potěhy (9.7.),

Zbraslavice  (10.7.), Zruč nad Sázavou  (14.7.), Malešov (15.7.) 

Srpen 2008 
 

• účast na školení euromanažerů (1.8.)  
• příprava podkladů pro jednání rady (11.8.)  
• příjem žádostí do 1. kola 1. výzvy SPL  
• účast na výstavě  Země Živitelka (23.8.-

25.8.) 
• setkání partnerských MAS v Mladé Vožici 

Venkovská tržnice II (27.8.) 
• konzultace 6x 
• administrativní kontrola a kontrola 

formálních náležitostí zaregistrovaných 
žádostí 

 

Září 2008 
 

• stěhování kanceláře 
• účast na školení řidičů (2.9.) 
• konzultace vyúčtování 1. a 2. etapy na SZIF (8.9.) 
• příprava podkladů pro jednání rady (9.9.) 
• školení výběrové komise (9.9.) 
• účast na jednání mikroregionu Posázavský kruh (10.9.) 
• účast na semináři k čerpání dotací KH (11.9.) 
• účast na Valné hromadě projektu Sázava 21 (15.9.) 
• veřejná slyšení žadatelů před výběrovou komisí (17.,18.9.) 
• předložení žádosti o vyúčtování 1. a 2. etapy (19.9.) 
• konzultace 5x 

 

 

Výstava Země Živitelka  

Nové sídlo sdružení  



MAS Lípa pro venkov o.s.

- 13 - 

Říjen 2008 
 

• příprava podkladů pro jednání rady (2.10.) 
• příprava VH a setkání starostů v Potěhách (2.10.) 
• účast na setkání euromanažerů ROPu (3.10.) 
• předložení žádostí na RO SZIF (17.10.) 
• setkání partnerských MAS v Mladé Vožici, příprava projektu 

Venkovská tržnice II (8.10. a 24.10.) 
• prezentace pro ÚHUL (20.10.) 
• příprava žádostí do PRV 4x – předložení na SZIF (24.10.) 

Listopad 2008 
 

• příprava podkladů pro jednání rady (3.11.) 
• monitorovací výbor ROPu (4.11.) 
• konzultace pro MAS Svatojiřský les (5.11.) 
• příprava projektu Venkovská tržnice II (8.11.) 
• setkání MAS Středních Čech (11.11.) 
• kontrola příspěvkových organizací 1x (ZŠ Červené 

Janovice) 
• účast na zasedání mikroregionu Zbraslavicko a 

Rozvoje venkova (20.11.) 
• doplnění žádosti SZIF v Praze (21.11.) 
• účast na zasedání mikroregionu Dubina (25.11.) 

 

Prosinec 2008 
 

• příprava podkladů pro jednání rady (8.12.) 
• účast na Setkání úspěšných MAS v Týnci nad Sázavou (10.12.) 
• příprava školení k plátcovství DPH (15.12.) 
• kontrola příspěvkových organizací 3x (Zbraslavice ZŠ, MŠ, ŠJ) 
• setkání euromanažerů ROP (16.12.) 
• účast na jednání mikroregionu Kutnohorský venkov (18.12.) 
• zasedání kontrolního  výboru  (18.12.) 
• vyúčtování 3. etapy realizace SPL 

 

 

Venkovská tržnice II 



MAS Lípa pro venkov o.s.

 
Realizované projekty  

- 14 - 

• Zvýšení kvality veřejné dopravy a bezpečnosti silničního provozu v mikroregionu 
Zbraslavicko  

 
Úspěšné zpracování žádosti o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova pro DSO 
Zbraslavicko a sdružené obce na pořízení čekáren a měřičů rychlosti pro 13 členských obcí 
mikroregionu. Celková výše projektu činila 657.375,- Kč, výše dotace 335.000,- Kč. 

 

Zpracované zakázky 
 
MAS v letošním roce nabídla členům sdružení a veřejnosti služby v oblasti zpracovávání žádostí o 
dotace. 
 

•   Dětská hřiště mikroregionu Rozvoj venkova spolupráce na přípravě projektu do ROPu.                   
– projekt nebyl podpořen 

    
 

•   Projekty na zhotovení územních plánů pro obce Opatovice I, Rohozec a Vlastějovice                
- předloženy do podzimní výzvy PRV 2008. 

 
•   Revitalizace parčíku v Pertolticích - projekt předložen do podzimní výzvy PRV. 

• Kultura cestování a informovanost obyvatelstva v DSO Uhlířskojanovicka a středního 
Posázaví  

 
Úspěšné zpracování žádosti o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova pro 
mikroregion Uhlířskojanovicko na pořízení deseti nových autobusových čekáren a 18 ks 
informačních tabulí. Předpokládané náklady činily 1.120.400,- Kč, výše dotace 335.000, - Kč. 

 
 

• Zajištění činnosti Místních akčních skupin  ve Středočeském kraji a jejich spolupráce  
 
  Výše dotace činila 191.075,- Kč. 

• Jednotný vzhled informačních tabulí mikroregionu Posázavský kruh 
 
Úspěšné zpracování žádosti o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova pro 
mikroregion Posázavský kruh, na jehož základě bylo zakoupeno 45 ks informačních tabulí. 
Předpokládané náklady činily 994.500,- Kč, výše dotace 335.000, - Kč. 
 

 



MAS Lípa pro venkov o.s.

 
Projekty spolupráce 
 
 
 

Ve spolupráci s MAS  Krajinou srdce, MAS Sdružení Růže o.s., MAS Jemnicko, o.p.s., MAS 

Podlipansko, o.p.s. a MAS LAG Strakonicko o.s.  

se připravujeme na realizaci projektu  „Venkovská tržnice II – informační systém pro rozvoj 

akcí a posílení aktivit venkovských území“ 

 

Realizací projektu vznikne šest partnerských informačních center pro šest venkovských 

území s informačním systémem, prostřednictvím kterého budou moci obyvatelé mikroregionu 

sledovat a využívat nabídku místních produktů a služeb a budou informováni o místních 

akcích.  Kompletní informační systém bude doplněn o katalogy, které budou distribuovány do většiny 

domácností.  

 

 

 

 

- 15 - 

Neúspěšné projekty 
 

• Důstojné místo posledního odpočinku 
 

Žádost o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova pro Sdružení obcí Kutnohorský venkov 
na opravu hřbitovních zdí a úpravu vzhledu hřbitovních prostor. 



MAS Lípa pro venkov o.s.

 

Pořadí Žadatel
Požadovaná 
dotace (v Kč)

Schválená 
dotace

7 483 365 5 898 924

2 659 481 1 767 555

1 MĚSTO UHLÍŘSKÉ JANOVICE 880 000 880 000

2 OBEC POTĚHY 271 966 271 966

3 MĚSTO ZRUČ NAD SÁZAVOU 615 589 615 589

4 OBEC ČERVENÉ JANOVICE 891 926 0

2 479 668 2 027 153

1 OBEC ZBRASLAVICE 508 338 508 338

2
DÍTĚ A KŮŃ - SDRUŽENÍ PRO 
HIPOTERAPII 358 248 358 248

3 TJ SOKOL PABĚNICE 198 696 198 696

4 TJ JISKRA ZRUČ NAD SÁZAVOU 290 982 290 982

5 OBEC PETROVICE I 119 820 119 820

6 OBEC RAŠOVICE 301 494 301 494

7 MĚSTO ZRUČ NAD SÁZAVOU 486 090 249 575

8 MĚSTO UHLÍŘSKÉ JANOVICE 216 000 0

1 196 216 1 196 216

1 AGRO PERTOLTICE a. s. 616 500 616 500

2 AGRO PODLESÍ a. s. 418 320 418 320

3 ZOD ÚMONÍN 161 396 161 396

425 000 425 000

1
MĚSTSKÉ LESY A RYBNÍKY 
KUTNÁ HORA s.r.o. 425 000 425 000

723 000 600 000

1 JAROMÍR FILIP 232 800 232 800

2 JAROSLAV SEIFERT 250 200 250 200

3
JAROSLAV HUDEC- lesnicko-
dřevař. správa 240 000 0

Pořízení technologie délkového 
třídiče řeziva

Rekonstrukce vepřína v Úmoníně

FICHE 6  -  Lesnická technika

Nákup traktoru

FICHE 8  -  Podpora venkovského podnikání 

Nákup tloušťkovací frézy
Nákup lisu na brikety včetně filtrační 
nástavby

Šatny - víceúčelové hřiště Jindice

Oprava dětského dopravního hřiště 
Zruč nad Sázavou

Kdo si hraje - nezlobí

FICHE 4 - Zemědělství, pilíř venkova

Rekostrukce stáje pro telata

Nákup bud pro telata

FICHE 2  -  Kulturní a sportovní rozvoj venkova

Oplocení sportovního areálu ve 
Zbraslavicích
Rekonstrukce zázemí sportoviště - 
společenského centra Miskovice

Rekonstrukce zázemí sokolovny

Rekonstrukce volejbalového areálu

Hřiště Petrovice I - radost pro menší

Název projektu

FICHE 1 - Udržitelná budoucnost venkova - školství, zdravotnictví a sociální péče

Stavební obnova pavilonu SD1

Rekonstrukce osvětlení ve třídách ZŠ
Školní jídelna - rekonstrukce soc. 
zařízení
Rekonstrukce vnitřního vodovodu 
škola Červené Jan.

- 16 - 

PRV – 1. výzva, přijaté projekty  



MAS Lípa pro venkov o.s.

 Hospodaření MAS za rok 2008 
 

Výnosy           

Členské příspěvky                  273.178,- Kč 

Dotace KÚ       191.075,- Kč 

Vlastní činnost       137.830,- Kč 

Dotace SZIF       764.851,- Kč 

Ostatní (úroky)                         258,18 Kč 

Výnosy celkem                                                             1.367.192,18 Kč 

 

Náklady           

Mzdové náklady                  1.031.675,- Kč 

Cestovné         34.768,50 Kč  

Pronájem kanceláře              24.000,- Kč 

Provozní náklady                                  346.355,14 Kč 

Náklady celkem                  1.436.798,64 Kč 

 

Hospodářský výsledek                            -69.606,46 Kč 

Bude vypořádán proti nerozdělenému zisku z minulých let, který byl 

 k 31. 12. 2008 ve výši 227.165,78 Kč. 

 

Pohledávky 

Přeplatky na členských příspěvcích za rok 2008             995,- Kč 

Závazky 

Mzdové náklady za prosinec         107.893,- Kč 

Neuhrazené faktury (splatné leden 2009)         16.221,- Kč 

Silniční daň za IV. čtvrtletí 2008                            350,- Kč 

Zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2008    273.677,32 Kč 

Zůstatek hotovosti v pokladně                     7.414,- Kč 

- 17 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

Návrh rozpočtu na rok 2009 
 
  
 
Příjmy       

Příspěvky  2009 – veřejná správa   151.015,- Kč   

Příspěvky 2009– podnikatelé + NO     83.158,- Kč 

Příspěvek 2009 – noví členové                11.560,- Kč   

Vlastní činnost        85.000,- Kč   

Dotace SZIF               1.500.000,- Kč    

Ostatní (úroky)             267,- Kč          

Příjmy celkem                                          1 .831.000,- Kč 

 

Výdaje   

Mzdové náklady, cestovné             1.370.000,- Kč 

Pronájem kanceláře        72.000,- Kč     

Provozní náklady                             240.000,- Kč   

Fond kultury a sportu        80.000,- Kč 

Rezerva        81.000,- Kč 

Výdaje celkem                            1.831.000,- Kč 

   

  

 

Hospodářský výsledek                                0,- Kč   

 

- 18 - 



MAS Lípa pro venkov o.s.

 Soupis majetku MAS 
 
 
Dataprojektor BenQ DPL   20.099,- Kč 
 
Fotoaparát Canon 350D   27.917,- Kč 
 
Fotorámy Chicago    32.635,- Kč 
 
Monitor Philips 170B7CG     6.611,- Kč 
 
Notebook Lenovo C 100   27.305,- Kč 
 
PC FSC Scaleo P AMD    22.411,- Kč 
 
PC FSC Esprimo P 3510   24.726,- Kč 
 
PC FSC Espromo P 2520   27.269,- Kč 
 
Plátno Da-Lite 152x152      5.787,- Kč 
 
Tiskárna Canon MF 5770   11.043,- Kč 
 
Tiskárna Canon IP 6600     4.498,- Kč 
 
Tiskárna Canon MP 610     4.170,- Kč 
 
Mobilní telefon N 1600      1 794,- Kč 
 
 
 
 
Celkem             216.265,- Kč 

- 19 - 



 


